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Odczyt „Barometru EFL" dla transportu na IV kwartał tego roku wyniósł aż 63,8 pkt. i był
drugim najwyższym w tym roku. Co więcej, firmy transportowe oceniły swoją sytuację lepiej
niż w III kwartale br. (59,3 pkt.) oraz w analogicznym okresie ubiegłego roku (55,8 pkt.).
Dobry wynik to zasługa przede wszystkim optymizmu dotyczącego inwestycji, których
wzrostu spodziewa się ponad 38% przedsiębiorców w branży. Tym samym dla przewoźników
2017 rok był najlepszym od początku 2015 roku, od kiedy EFL realizuje badanie.

- Na początku tego roku branża transportowa zanotowała jeden z niższych wyników w
historii naszego badania, co było z pewnością następstwem ubiegłorocznych nastrojów.
Jednak w kolejnych kwartałach widzimy znaczne odbicie – odczyty za II, III i IV kwartał
są najwyższe dla tego obszaru od początku 2015 roku – co oznacza, że polskie firmy
transportowe są jednymi z najsilniejszych w Europie i szybko potrafią wyjść na prostą. To
bardzo dobry prognostyk na nadchodzący rok, bo krajowi przewoźnicy mają ogromny
udział w budowaniu PKB naszego kraju i są jednymi z najbardziej cenionych w całej
Europie – mówi Radosław Kuczyński, Prezes EFL.

Transport z drugim najlepszym wynikiem w historii

W IV kwartale br. subindeks „Barometru EFL” dla branży budowlanej wyniósł 63,8 pkt. Jest to wynik
nie tylko lepszy niż w poprzednim kwartale (+4,5 pkt.), ale i rok temu (+8 pkt.). Powodów do
optymizmu jest jednak więcej. Biorąc pod uwagę wszystkie cztery tegoroczne pomiary, 2017 rok był
najlepszym od trzech lat. Trzy subindeksy (za II, III i IV kwartał) należą do najwyższych w historii
badania, czyli od I kwartału 2015 roku. Warto też spojrzeć na nastroje firm transportowych w
porównaniu do wyników pozostałych pięciu badanych branż (handel, HoReCa, produkcja,
budownictwo, usługi). Pomiar dla transportu na IV kwartał tego roku jest drugim najwyższym



wynikiem – wyższy uzyskała budowlanka (66,7 pkt.)

Przewoźnicy będą więcej inwestować

Bardzo dobre nastroje w branży transportowej to przede wszystkim pochodna pozytywnych prognoz
dotyczących inwestycji. Pod koniec tego roku 38,1% firm transportowych spodziewa się więcej
inwestować. To lepszy wynik niż kwartał wcześniej (28,3%) oraz rok temu (31,1%). Przedstawiciele
branży transportowej liczą również na większe zamówienia w porównaniu do analogicznego okresu
2016 roku – 27,5% vs. 17,5%. Warto zauważyć, że przewoźnicy nie obawiają się również o swoją
płynność finansową. Lepszej spodziewa się więcej niż jedna czwarta zapytanych (28,8%), podczas
gdy rok temu tylko 12,5%.

2017 lepszy niż 2016 dla całego sektora MŚP

Główny odczyt „Barometru EFL” za IV kwartał 2017 roku wyniósł 58,2 pkt. i wciąż znajduje się
ponad progiem OR. Zgodnie z przewidywaniami ekspertów EFL pomiędzy III a IV kwartałem br.,
podobnie jak to miało miejsce rok temu, wartość Barometru spadła (o 1,1 pkt.). Warto jednak
podkreślić, że wartość wskaźnika jest wyższa nie tylko niż w IV kwartale ubiegłego roku (55,3 pkt.),
ale w porównaniu do wszystkich pomiarów z 2016 roku. To oznacza, że mikro, małe i średnie
przedsiębiorstwa, pomimo odrobinę gorszych prognoz, cały czas widzą szanse na rozwój w
najbliższych miesiącach.
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